onses Herrn 1492, op S. Ambrosius dach.

Supraposita quidem reformatio ad tempus sortita
est effectum. In decursu tamen moniales variis ex cau-
sis, maxime ob diros bellorum et haereticorum, illa
tempestate omnia in germania susque deque vertentium,
tumultus, iterum a regnlari 3, votorum observantia defe-
cerunt. Et circa annum cireiter 1600 in conventu Moni-
ales usque adeo emortuae fuerunt, una vel altera super-
stite, quae tamen sine vegulari habitu et observantia yive-
bant, Acdificium monasterii plane fuit ruinosum et des
formatum,
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Quomodo patres Capucini venerint Essendiam, ct
monasterium Kettyich eis pro stabile habitaculo
traditum  sit.

Magnus Dei famulus et patriarcha pauperum S. Fran-
ciscus, qui institutione ordinis ffrm, Minorum ecclesiam
foctu novae prolis multiplicavit, natus est assisii in um-
bria anno Christi 1182 Luecio 1L Pontifice , Friderico I,
imperatore, Patre Petro Bernardenis, matre Pica, Con-
versus est a saeculari vita anno 1206. aetatis annum
agens 25. Orvdinem ffrm Minorum inchoavit assisii anno
1208. praescripsit sibi suisque regulam anno 1211 quam
vivae vocis orvaculo approbavit Innocentius Ill. Hane
in monte Palumbo peraeta 4o0. dierm jejunio Christo
dictante breviorem fecit anno 1223, eamque edita bulla
Honorius 1L confirmavit. Et haec est, quam fatres mi-
nores ctiamnum [n‘nfilcntul'.

Est autem religio haec divisa in tres stirpes seu or-
dines, Conventualium, Fratrum de strictiori observan.
tia, et fratrum (_L;i[m(:irmruu', quorum quilibet ordo habet
suum generalem ministrum, Ordo fratrum initinm sumpsit a
suo reformatore Matthaeo de Bascio anno 1525, Clemente
VI Pontifice, Carolo V, imperatore et ab eodem summo
Pontifice Clemente VII. per apostolicam bullam confir.
mates est anno 1528, Exinde pusillus grex paulatim ac-

crescens di

isus est in yarias provincias per ltaliam, Ca-
labriam, Venctias, Marcam Anconitanam ete. et tandem
etiam (quod ad propositum nostrum spectat) in Germa-
niae partes devenit,

Nam anno 1610, cum Joannes Swicardus Elector
Moguntinus pro sua avchidioecesi patres Capuecinos a
Paulo V. petiisset, P. Franciscus hibernus cum 5 sosiis
in Germaniam mittitur, Qni cum Coloniam venisset,
Itellius  Fridericus comes ab Hohenzollern, Decanns

melropolitanus, item Antonius Albergatus Nuntius Apo-
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stolicus cum serenissimo electore Ernesto amplissimum
senatum Coloniensem o imduxerunt; quod stabilem locum
in civitate Coloniensi PP. Capucinis gratiose asignaverit,
Hoe impetrato Monasterinm et templum aedificatar sumpti-
bus comitis Zollerani tanquam fundatoris primarii anno
1615. Sub codem tempore, anno scilicet 1614. Reveren-
diss, et illustr. Domina Elisabeth ex comitibus de Berg
Abbatissa Essendiensis S. R. J. princeps, fama, quae de
patribus Qapucinis percrebuerat, permota, promovente
imprimis Rdsmo et illustriss. D. Antonio Episcopo Vigili-
arum, Ss. D. Papae Gregorii XV, tunc ad Germaniae pir-
tes ¢t per tractum Rheni cum polestate Legati a latere Nun-
tio apostolicd, eosdem Patres Capucinos accersiyit Tissen-
diam; ut et illis populis religiosae vitae exemplis pruclucu—
rent et praedicatione verbi divini illatas undicue a grassan-
tibus Lutheri et Calvini Haeresibus animarum ruinas repa-
yarent. Intentum laudabile! et digna sana princeps quag
aeviternis viveret saeculis. Ast dolor! dira mors celsissi-
mam hanc principem immatura succidit falea. Eodem nam-
que anno Elisabetha e vivis discessit, non sine ingenti Ca-
tholicorum moerore, ac inprimis neo-adyentantium patrum
Capucinorum, qui ut orphani perditam matrem lugebant,

Nibilominus benignissimus Deus opus, quod pia inten-
tione inceptum erat, pro majori suae diy, majestatis honore
ad perfectionem deducere volunit: id quo factum est,

Anno namque scquenti scilicet 1615. Elisabetthae in
Abbatiae Essendiens, Principatu successit Rdssma et illustr.
Domina Maria Clara de Spaur. Haec inspirdnte Deo, qui
corda regit hominum, Patres Capucinos singalari vereque
materno affectu fovere caepit. Quod ut ostenderet copio.
sius, non solum €os in civitate benigne toleravit, sed et
pro stabili habitaculo tradidit illis saepe memoratum Mo-
nasterinum in Kettwich, in quo, ut supra dictum, moniales
defecerant, quodque ideo vigore decreti Fundationis et

Reformationis in Abbatissa¢ dominium redieral. Quod ¢l
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gollicite promovit praedictus illustrigs, Dominus Antonius
Nuntius apostolicus.

Igitur anno 1615 vel 16: Patres Capueini monaste-
rium Kettwich in civitate Essen prope portam Kettwich
ad moenia situm inhabitare eaeperunt, jussis inde exire
una vel altera monialibus, quae ibidem superstites sine
habitu et regulari observantia morabantur, Mobilia quae-
dam, quae in monasterio residua erant, deportata sunt ad
Abbatiam, De illorum specificatione reperitur inventarium
in Archivio. Solum remanserunt ibi quaedam vetusta
scripta; et extat unus liber in Bibliotheca antiquis characte_
ribus scriptus Legendue S. Ursulae et aliorum Sanctorum.

Quoniam yero monasterium ruinis undique obnoxium
sine maximo incommodo inhabitari non poterat, fralres
necessitate compulsi post aliquot annos novam fabricam et
Conyentus et templi moliebantur; pro cujus adminiculo re-
sidua monasterit hona immobilia et litterae creditoriales sen
obligationum de consensu 1), Nuntii et Abbatissae (ut ex
infira positis decretis patebit) parata peccunia divendita sunt
et pretium ex venditis, fabricae impensum, Ad has fabri-
cas quoque opem et operam contulerunt varii benefactores,
ac imprimis clarissima princeps Maria Clara de Spauer elte. ,
cujus el insignia exhibet exterius frontispicium templi cum
hae subscriptione .

MARJA CLARA von Gottes Gnaden dess Kaiserlichen

frey —weltlichen stifls zu Essen und Nottelen Ahdissinn,

Grillin zn Spanr pftaum Val, ete.

In superiori frontispicio templi anchorae ferreae exhi-
bent hunc numerum 1620, Item Rdssmus D, Abbas Werdi-
nensis, qui liberali munificentia ex suis sumptibus erigi fe-
cit totum chorum a fundamentis ad summum, Ita testatur
lapis posteriori chori muro interius insertus, in quo sub in-
signibus haec verba insculpta leguntur,

Rdssmus et Ampliss. D. D, Hugo Dei Gratia imperia-

lium et exemplorum monasterioram Werdinensis et Ilelmen-
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stadiensis -Abbas anno MDCXIX dic XXX Octobr. erigi
fecit.

Idem fere sub insignibus legitor in fenestris Biblothecae,

[taque aedificium conventus ad lch‘L't:cLiuncln deductus
et templum absolutum est anno 1620,

Templum consecratum est Deo ter O, M. ad honorem
S. Clarae Virg. et S: _{‘m:__;us,lini Ep. Doct. anno 621. a Rdss,
Suflraganeo Coloniensi, Sed fas est hic documenta ipsit
adponere,

=
Copia litterarum JNlmi D, Nuntii
Apostolici de concessione Monasterii Kettwich Patrum
C;\pucinm'um gjusque bonorum detractione

Antonius Dei et apostolicae sedis gratia Episcopus Vi-
giliarum , Ss. Domini nostri Gregorii XV, ejusdemque sedis
ad Germaniae p:n'tcs et per tracluom Rhenanum cum poles-
tate de latere Nuntius. Universis et singulis praesentes nos-
tras litteras visuris, lecturis aut legi audituris salutem in
Domino sempiternam,

Inter mulliplices curas, quibus negotiorum varietati-
bus in hac nostra legatione gravamur, illam libenter com-
plectimur, per quam nostris imli:\.‘aiuu:m temporibus monas-
toria et alia loca religiosa incrementum su cipiant, ut in iis
immaculata vigeret observantia :'u:_;ul:n'i:«‘. prout Christi fide-
lium L‘xpn_f.c',il.d:'.\'ni.in, salus exigit animarum, causae rationis-
biles suadent, et in Domino conspicimus salubriter expedire,

Exponi siquidem nobis fuerunt Fratres Ordinis S, Fran-
cisci, Capuccini nuncupali, qualiter, postquam Deo dispo-
nente in varias Germaniae partes Rheno adjacentes perve-
nissent, auctoritate nostra directi et missi, inter alia loca
etiam Issendiam pervenerint, ubi nobis proeurantibus con,
ventum sanctimonialium Regulam S, Augustini, vocatum
Kettwich, olim |n"_\]1i:_‘ntin|uq sed tunc omnino détloratam,
deformatum et ruinosum obtinuerint, jussis inde exire uni
vel altera monialibus, quae ibidem superstites sine 1-<~:_;u!uri

habitu et observantia morabantur, Gum vero, ut eadem ex«
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positio subjungebat, ipsi fratres pluribus annis maximo in-
commodo ruinosum illud monasterium inhabitassent, nee

aurandum illudque fratram usibus aptandum ulla ha-

ad res
beri possent media, nobis exposuerunt: superesse adhuc
de bonis monasterii nonnullos census annuos satis exiles et
portiunculas aliguas agrorum seu praediorum, quae haereti-
corum dira cupiditas necdum invasissel; quae bonorum re-
liquiae si vendi distrahique possent, novam monasterii fa-
bricam aggredi tentarent; in quem finem, etiamsi reliqua
bona essent insufficientia, per illa tamen sperarent, opus
noyvae fabricae multum promoveri posse, in quo nostrum
consensum et ‘assensum praebuimus, Cujus etiam vigore
factum est, ut reliqua illa bona vendita cIEHLr;u.‘I.‘u]uL: fuerint,
et tam ex eis quam aliis piorum eleemosynis per fralres
emendicatis monasterium de novo excitatum fuerit juxta
formnlasaedificandi, praeseriplas per statnta ejusdem ordinis,